
 

 

 
  

PIANO NAZIONALE PER LA 

RIPRESA E RESILIENZA 

Missione M2 - Componente 

C1.1. Investimento I1.1 – 

LINEA C 

“Ammodernamento (anche con ampliamento di impianti 

esistenti) e la realizzazione di nuovi impianti innovativi di 

trattamento/riciclaggio per lo smaltimento di materiali 

assorbenti ad uso personale (PAD), i fanghi di acque 

reflue, i rifiuti di pelletteria e i rifiuti tessili” 

MTE11C_00000525 

CIG gara: 9926436220 

CUP opere I° SPEP: 

C32E10000240006 

Regime 2 

 

 

 

VIACQUA SpA 
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 

Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 

VIACQUA SPA 

ESITO GARA A PROCEDURA APERTA 

(D.Lgs. n. 50/2016 smi) 

 

Si rende noto l’esito della Gara “Tender_4412” “Rfq_5723” “G23-S4412” 

 

ENTE AGGIUDICATORE 

Denominazione e indirizzi: 

Denominazione Ufficiale: VIACQUA S.p.A. 

Indirizzo postale: Viale dell’Industria n. 23 

Città - Codice Postale - Paese: Vicenza – 36100 – Italia 

Codice NUTS: ITH32 Vicenza 

Telefono – Fax  n. tel. 0444 955200 – n. fax 0444 955299 

Partita Iva e Codice Fiscale: 03196760247 

Punto di Contatto: Zinaida Gavrilita – n tel. 0444 955242 – n fax 0444 955299 

Posta elettronica  e-mail: zinaida.gavrilita@viacqua.it  

Web - PEC: http://www.viacqua.it/ - viacqua@pec.viacqua.it  

Principali settori di attività:  Acqua. 

 

 

Soggetto attuatore  

Nell’ambito dell’Investimento M2C1-I1.1, relativamente alle opere di I° STEP e i relativi servizi, il 

Soggetto Attuatore è il Consiglio di Bacino Bacchiglione - Ente di Governo Ambito Territoriale Ottimale 

per il Servizio Idrico Integrato, destinatario del contributo del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza 

Energetica (MASE) Dipartimento sviluppo sostenibile con Decreto m-ante.MiTE.DISS.REGISTRO 

DECRETI.R. 0000023.20-01-2023 del 20/01/2023 entro i limiti massimi erogabili di € 9.300.406,54 e 

Viacqua S.p.a. è il Soggetto realizzatore. 

 

Denominazione e indirizzi: 

Denominazione Ufficiale: Consiglio di Bacino Bacchiglione  

Indirizzo postale sede legale Via Palladio, 128 - Fraz. Novoledo 

Città - Codice Postale - Paese: Villaverla (VI) - 36030 – Italia 

Codice NUTS:   ITH32 Vicenza 

Telefono – Fax    n. tel. 0445/350142 

Codice Fiscale:   02850670247 

Posta elettronica    e-mail: segreteria@atobacchiglione.it  

Web - PEC:   https://www.atobacchiglione.it/ - atobacchiglione@legalmail.it 





 

 

 
  

PIANO NAZIONALE PER LA 

RIPRESA E RESILIENZA 

Missione M2 - Componente 

C1.1. Investimento I1.1 – 

LINEA C 

“Ammodernamento (anche con ampliamento di impianti 

esistenti) e la realizzazione di nuovi impianti innovativi di 

trattamento/riciclaggio per lo smaltimento di materiali 

assorbenti ad uso personale (PAD), i fanghi di acque 

reflue, i rifiuti di pelletteria e i rifiuti tessili” 

MTE11C_00000525 

CIG gara: 9926436220 

CUP opere I° SPEP: 

C32E10000240006 

Regime 2 

 

 

 

VIACQUA SpA 
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 

Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

OGGETTO DELL’APPALTO 

Servizio di Direzione Lavori degli interventi di “Razionalizzazione e riorganizzazione del sistema fognario 

e depurativo dell’agglomerato urbano di Vicenza e dei Comuni limitrofi ad esso afferenti (Bacino VI 6 

P.R.R.A. Regione Veneto) – Stralcio I° - ampliamento “Casale”, di cui le opere di I° STEP 'PNRR - 

M2C1.1.I1.1 - LINEA C' oggetto di finanziamento concesso dal Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza 

Energetica (MASE)  Dipartimento sviluppo sostenibile con Decreto m-ante.MiTE.DISS.REGISTRO 

DECRETI.R. 0000023.20-01-2023 del 20/01/2023. Codice CIG gara n. 9926436220. Codice CUP “PNRR - 

M2C1.1.I1.1 – LINEA C” n. C32E10000240006.  

Categoria principale: CPV 71340000-3 Servizi di ingegneria integrati. Codice NUTS ITH32. 

 

 

IMPORTO DELL’APPALTO 

L’importo dell’appalto ammonta complessivamente a € 3.579.275,11, di cui € 2.982.729,26 (comprensivi 

di € 652.353,91 per le Opere di I° STEP), per attività di direzione lavori ed € 596.545,85 ai sensi dell’art. 

106, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, per ulteriori attività così come previsto all’art. 9 del 

Capitolato Tecnico: 

 
CATEGORIE 

D'OPERA 

ID 

OPERA 

GRADO DI 

COMPLESSITA 
VALORE OPERA Figura Fase Totale 

IDRAULICA D.05 0,8 19.873,59 1 Direttore Lavori I° STEP 1.991,64 
    12 I.C. Misure e contabilità I° STEP 223,36 
   1.261.369,23 1 Direttore Lavori II° STEP 40.914,90 
    12 I.C. Misure e contabilità II° STEP 4.414,24 
   1.282.429,26 6 D.O. Geologia I° e II° STEP 8.032,62 
    10 I.C. Opere idrauliche I° e II° STEP 4.471,73 

IDRAULICA Totale 60.048,49 

IMPIANTI DI 

DEPURAZIONE 
IB.07 0,75 13.793.696,73 1 Direttore Lavori I° STEP 306.974,05 

    12 I.C. Misure e contabilità I° STEP 31.285,04 
   21.283.826,23 1 Direttore Lavori II° STEP 431.573,25 
    12 I.C. Misure e contabilità II° STEP 43.949,89 
   35.045.413,33 3 D.O. Impianti I° e II° STEP 114.485,46 
    8 I.C. Impianti I° e II° STEP 68.691,28 

IMPIANTI DI DEPURAZIONE Totale 996.958,97 

IMPIANTI 

ELETTRICI 

IA.03 1,15 678.016,09 1 Direttore Lavori I° STEP 29.712,31 
   12 I.C. Misure e contabilità I° STEP 4.105,90 

   7.036.840,03 1 Direttore Lavori II° STEP 196.465,01 



 

 

 
  

PIANO NAZIONALE PER LA 

RIPRESA E RESILIENZA 

Missione M2 - Componente 

C1.1. Investimento I1.1 – 

LINEA C 

“Ammodernamento (anche con ampliamento di impianti 

esistenti) e la realizzazione di nuovi impianti innovativi di 

trattamento/riciclaggio per lo smaltimento di materiali 

assorbenti ad uso personale (PAD), i fanghi di acque 

reflue, i rifiuti di pelletteria e i rifiuti tessili” 

MTE11C_00000525 

CIG gara: 9926436220 

CUP opere I° SPEP: 

C32E10000240006 

Regime 2 

 

 

 

VIACQUA SpA 
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 

Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

    12 I.C. Misure e contabilità II° STEP 25.765,34 
   7.719.278,18 4 D.O. Opere elettriche I° e II° STEP 46.459,37 
    9 I.C. Opere elettriche I° e II° STEP 27.875,62 

IMPIANTI ELETTRICI Totale 330.383,55 

STRUTTURE S.03 0,95 2.961.819,02 1 Direttore Lavori I° STEP 94.066,17 
    12 I.C. Misure e contabilità I° STEP 10.803,92 
   37.911.774,00 1 Direttore Lavori II° STEP 824.283,95 
    12 I.C. Misure e contabilità II° STEP 93.419,16 
   40.900.094,15 5 D.O. Geotecnico I° e II° STEP 166.783,03 
    2 D.O. Strutture I° e II° STEP 166.783,03 
    6 D.O. Geologia I° e II° STEP 39.059,35 
    7 I.C. Strutture I° e II° STEP 100.069,82 
    11 I.C. Opere civili I° e II° STEP 100.069,82 

STRUTTURE Totale 1.595.338,25 

Totale complessivo 2.982.729,26 

 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

Tipo di procedura: procedura aperta, con ricorso alla gara telematica, per appalti di importo superiore 

alla soglia comunitaria, secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 114 - 122 - 123 c.1-2 - 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., oltre alle parti applicabili e 

richiamate del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., della L. 120/2020 s.m.i. di conversione del D.L. 76/2020 cd. 

“Decreto Semplificazioni”, della L. 108/2021 di conversione del D.L. 31 maggio 2021 n. 77 c.d. “Decreto 

Semplificazioni 2021”, con l’osservanza del D.P.R. 207/2010 s.m.i. per le parti in vigore e ove richiamato, 

del D.Lgs. 81/2008 s.m.i., del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 02/12/2016 n. 263, 

del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 07/03/2018 n. 49, del D.Lgs. 159/2011 s.m.i., 

della L. 136/2010 s.m.i., del Regolamento Aziendale Viacqua Maggio 2017, del Codice Etico di Viacqua e 

del Regolamento Albo Fornitori Viveracqua rev. 05 marzo 2022. 

Criterio di aggiudicazione: dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016 smi. 

Il bando di gara prot. 9358 del 30/06/2023 è stato pubblicato secondo la normativa vigente, sul profilo 

Committente della Stazione appaltante, nel portale e-procurement di Viveracqua, sulla Gazzetta Ufficiale 

della Comunità Europea n. 2023/S 127-405910 del 05/07/2023, sulla G.U.R.I. n. 77 del 07/07/2023, 

sull’ambiente dedicato presso il portale appalti del M.I.T, presso le Associazioni di categoria e nell’Albo 

Pretorio del Comune, sui quotidiani “Gazzetta Aste Appalti”, “Avvenire”, “Il Gazzettino” e “Il Giornale 

Area NordEst-Emilia Romagna”.  



 

 

 
  

PIANO NAZIONALE PER LA 

RIPRESA E RESILIENZA 

Missione M2 - Componente 

C1.1. Investimento I1.1 – 

LINEA C 

“Ammodernamento (anche con ampliamento di impianti 

esistenti) e la realizzazione di nuovi impianti innovativi di 

trattamento/riciclaggio per lo smaltimento di materiali 

assorbenti ad uso personale (PAD), i fanghi di acque 

reflue, i rifiuti di pelletteria e i rifiuti tessili” 

MTE11C_00000525 

CIG gara: 9926436220 

CUP opere I° SPEP: 

C32E10000240006 

Regime 2 

 

 

 

VIACQUA SpA 
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 

Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

Termine di presentazione delle offerte: ore 12:00 del 22/08/2023. 

 

Offerte pervenute attraverso la Piattaforma di e-procurement di BravoSolution 

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com entro la data di scadenza di presentazione delle 

offerte: n. 0 offerte. La gara è stata dichiarata deserta. 

 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

Responsabile del Procedimento: dott. ing. Stefano D'Attilio.  

 

Si allega al presente Avviso la Determina a contrarre. 

 

Pubblicato a Vicenza, data come da protocollo.  

 

Il Direttore Generale 

Ing. Alberto Piccoli 


		2023-08-23T09:49:41+0000
	PICCOLI ALBERTO




